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10000  SERVICIOS PERSONALES 6,906,760.60 668,079.31 6,238,681.296,906,760.60

4,135,037.18 322,288.37 3,812,748.81Sueldos Básicos 4,135,037.18

367,138.27 0.00 367,138.27Decimotercer Mes 367,138.27

365,138.27 0.00 365,138.27Decimocuarto Mes 365,138.27

1,248,000.00 218,000.00 1,030,000.00Dietas 1,248,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

20,000.00

30,000.00 3,205.94 26,794.06Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

30,000.00

611,446.88 117,800.00 493,646.88Jornales 611,446.88

30,000.00 0.00 30,000.00Beneficios 30,000.00

100,000.00 6,785.00 93,215.00Complementos 100,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 9,045,521.18 972,206.19 8,073,314.999,045,521.18

378,510.47 33,382.05 345,128.42Viáticos Nacionales 378,510.47

166,000.00 16,637.14 149,362.86Suministro de Energía 
Eléctrica

166,000.00

204,659.88 0.00 204,659.88Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

204,659.88

40,000.00 0.00 40,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

40,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Servicios Jurídicos 30,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

30,000.00

90,000.00 0.00 90,000.00Servicio de Transporte 90,000.00
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115,000.00 0.00 115,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

115,000.00

121,000.00 0.00 121,000.00Primas y Gastos de Seguro 121,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

2,000.00

170,000.00 10,935.00 159,065.00Publicidad y Propaganda 170,000.00

43,723.25 0.00 43,723.25Servicio de Internet 43,723.25

60,000.00 0.00 60,000.00Tasas 60,000.00

130,000.00 8,400.00 121,600.00Ceremonial y Protocolo 130,000.00

7,464,627.58 902,852.00 6,561,775.58Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

7,464,627.58

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,312,000.00 17,388.00 1,294,612.001,312,000.00

61,000.00 200.00 60,800.00Gasolina 61,000.00

105,000.00 8,030.00 96,970.00Diésel 105,000.00

120,000.00 3,619.00 116,381.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

120,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Prendas de Vestir 10,000.00

45,000.00 1,965.00 43,035.00Productos de Papel y Cartón 45,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00    Llantas para Vehículos 
Terrestres Livianos

20,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 15,000.00

160,000.00 0.00 160,000.00Productos Ferrosos 160,000.00

46,000.00 945.00 45,055.00Herramientas Menores 46,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

40,000.00

60,000.00 2,442.00 57,558.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

60,000.00
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10,000.00 187.00 9,813.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

10,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

20,000.00

600,000.00 0.00 600,000.00Abonos y Fertilizantes 600,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,049,129.47 290,737.00 7,758,392.478,049,129.47

7,030,682.47 240,237.00 6,790,445.47Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

7,030,682.47

760,000.00 50,500.00 709,500.00Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

760,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Subsidios a Empresas Privadas 
no Financieras

100,000.00

158,447.00 0.00 158,447.00Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

158,447.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 6,037,625.40 20,550.00 6,517,075.406,537,625.40

4,247,625.40 20,550.00 4,727,075.40Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

4,747,625.40

200,000.00 0.00 200,000.00Instalaciones Varias 200,000.00

450,000.00 0.00 450,000.00Equipos Recreativos y 
Deportivos

450,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Muebles Varios de Oficina 60,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Computadoras de Escritorio 70,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00    Impresoras y Escáner 10,000.00

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,000,000.00

31,351,036.65 1,968,960.50 29,882,076.15Total: 31,851,036.65
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